
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 IMOLA 

Via San Vitale , 43 -  40026 Imola (BO)      
� Tel. 054276112-054276147  ✆ Fax 054276147  

Codice Fiscale 90053140373 –  Codice Meccanografico BOIC88500P  
CODICE UNIVOCO UFFICIO per  FATTURAZIONE ELETTRONICA:  UFTMFC 
�  E-mail: boic88500p@istruzione.it  –    boic88500p@pec.istruzione.it  

 
DELIBERA N° 53 del 6 maggio 2020 

 
OGGETTO:  Variazioni n. 13-16 al Programma Annuale 2020, nuove entrate finalizzate per effetto 
degli artt. 77 e 120 del DL 17 marzo 2020, n.18 

Il giorno 06 maggio 2020, alle ore 18:00, da remoto attraverso la piattaforma Gsuite di Google, sono 
convocati i componenti del Consiglio di Istituto: 
All’appello risultano:  
Dirigente scolastico: Iovino Angela Rita 
DSGA: Longo Rocco 
 
Presidente sig. Marco Coralli 
Segretario verbalizzante: docente Adalberta Barbara 
 

GENITORI A/P DOCENTI A/P ATA A/P 
Bandini Matteo entra alle 18:45 

esce alle 20:48 
Adalberti Barbara P Manca Donatella P 

Baroncini Elena P Carnevali 
Alessandra 

P - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

Cassarino 
Giuseppe 

P Ercolani Silvia P 

Coralli Marco P Landi Carla P 
Gramantieri Lara P 

esce alle 20:23 
Marchi Rita entra alle 

18:20 
Landi Elisa P Pecchia Angela P 
Masi Melanie P Stanzani Stefania P 
Pachetti Patrizia P Strazzari 

Mariangela 
P 

 
OMISSIS 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
 
VISTO il Programma annuale relativo dell’esercizio finanziario approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 47 del 18-12-2019 
VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 10, comma 3; 
VISTO il Decreto legge 17.03.2020, n. 18 contenente “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 
VISTO il Decreto Ministeriale M.I. 26.03.2020, n. 187 “Decreto di riparto dei fondi e degli assistenti 
tecnici a tempo determinato ai sensi dell'articolo 120, comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 
18 e misure per l'emergenza”; 
VISTA la Nota M.I. 28.03.2020, n. 562 contenente “Indicazioni operative per le Istituzioni 
scolastiche ed educative” in applicazione al D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante "Misure di 
potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 
imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19", per fornire alcune prime indicazioni 
essenziali rispetto all'applicazione del Decreto, in particolare, sulle seguenti disposizioni  afferenti al 
sistema scolastico: 
I. pulizia straordinaria degli ambienti scolastici (art. 77); 

 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO

about:blank
about:blank


III. strumenti per la didattica a distanza (art. 120). 
VISTA la Nota M.I. 28.03.2020, n. 563 contenente “Indicazioni operative per le Istituzioni 
scolastiche ed educative paritarie” in applicazione al D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante "Misure di 
potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 
imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19"; 
 
a seguito delle indicazioni dettagliate fornite dal DSGA, approva e delibera all’unanimità le Variazioni 
al Programma Annuale 2020 n. 13-16, nuove entrate finalizzate per effetto degli artt. 77 e 120 
del DL 17 marzo 2020, n.18 di cui si allega copia (Delibera n. 53)  
 

OMISSIS 
Esauriti i punti all’o.d.g., letto e approvato all’unanimità il verbale, la seduta viene sciolta alle ore 
21:31. 
6 maggio 2020 
 Il segretario del C.di I.                                                                                                   Il Presidente del C.di I.  
Barbara Adalberti                                                                                                               Sig. Marco Coralli 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Istituto Comprensivo 1 Imola l’8 maggio 2020 ed ivi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi.  
IL D.S.G.A.  IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  
Sig. Rocco Longo Prof.ssa Angela Rita Iovino 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



2020

n. variazione Data Aggreg/voce/sottovoce Importo

2_avs_3-6-1 05/02/2020 3-6-1 14.782,27

2_3-6-1

3_avs_6-1-1 13/02/2020 6-1-1 60,00
3_6-1-1

4_avs_5-4-1 13/02/2020 5-4-1 330,00

4_5-4-1

5_avs_12-1-1 13/02/2020 12-1-1 0,03
5_12-1-1

6_avs_6-10-1 13/02/2020 6-10-1 1.500,00

6_6-10-1

7_avs_5-4-3 17/02/2020 5-4-3 3.000,00

7_5-4-3

8_avs_5-4-1 28/03/2020 5-4-1 2.000,00

8_5-4-1

9_avs_6-10-1 28/03/2020 6-10-1 400,00

9_6-10-1

10_avs_6-1-1 28/03/2020 6-1-1 7,00
10_avs_6-

1-1_6-1-1

11_avs_3-6-2 28/03/2020 3-6-2 1.000,00 11_avs_3-

6-2_3-6-2

12_avs_3-6-1 03/04/2020 3-6-1 2.689,86 12_avs_3-

6-1_3-6-1

25769,16

- -

Risorsa appalto servizi di pulizia_assegnazione risorsa

finanziaria spese per acquisto dei materiali di pulizia nota MI prot.

num. 3746 del 17/02/2020

-

OGGETTO

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER EMILIA ROMAGNA

I.C. N. 1 VIA SAN VITALE -IMOLA

Via San Vitale, 43 - 40026 Imola (BO) Tel. 0542 76112 - Fax 0542 76147

Codice Ministeriale BOIC88500P – Codice Fiscale 90053140373- Codice Unico IPA fatturazione: UFTMFC

PEO: boic88500p@istruzione.it – PEC: boic88500p@pec.istruzione.it-  SITO WEB: https://ic1imola.edu.it/ 

Si elencano le variazioni trasmesse al Consiglio d’Istituto predisposte fino al 3 aprile 2020 conseguenti a nuove entrate finalizzate o variazioni già

approvate:

Si evidenzia che l’importo complessivo del Programma Annuale 2020 fino 3 aprile 2020 è pari a euro:

UNIONE COMUNI B. ROMAGNA-LUGO_CONTRIBUTO

SERVIZIO EDUCATIVO MINORE C.M.PERIODO GENNAIO

GIUGNO 2020 (PGS 1578-2020)

e che fino 6 maggio 2020  è stato oggetto delle sottoindicate variazioni che hanno portato il totale complessivo a pareggio pari a euro

 €                         160.289,16 

Contributi volontari genitori_ assicurazione/contributo volontario

anno scolastico 2019-20

Contributi volontari genitori_versamento contributo volontario per

assicurazione alunni

Finanziamenti PNSD_MPI A.F. 2020 DM 1147 2019 PNSD

NOTA PROT. 4203 DEL 20-03-2020 E NOTA PROT. 7115 DEL

18-3-2020

Comune Imola vincolati_CONTRIBUTO COMUNE IMOLA AGLI

ISTITUTI COMPRENSIVI PER IL PROGETTO IMPARARE LA

DEMOCRAZIA 

Comune Imola vincolati_Comune IMOLA Determina Dirigenziale

106 del 12-12-2019 quota variazione PA2020 accertamento n. 5

 €   147.284,76 

Interessi Banca convenzione di cassa_INTERESSI ATTIVI

ISTITUTO CASSIERE ANNO 2019

Contributi volontari famiglie ampliamento offerta

formativa_CONTRIBUTO GENITORI PROGETTO IL GESTO

SONORO SCUOLA PRIMARIA MORDANO 

Contributi volontari famiglie ampliamento offerta

formativa_CONTRIBUTO LABORATORIO CONOSCIAMO I

CLASSICI PRIMARIA SESTO IMOLESE rev. 10

 €   147.284,76 

Risorsa appalto servizi di pulizia_ Risorsa appalto pulizia nota

MIUR n. 30064 del 20-12-2019 prosecuzione dei servizi di pulizia

perio Gennaio-febbraio 2020 accert.6

VERIFICHE E MODIFICHE AL PROGRAMMA ANNUALE 

e che fino al 3 aprile 2020 è stato oggetto delle sottoindicate variazioni e storni che hanno portato il totale complessivo  pari a:

(redatto ai sensi dell’art. 10 del D.I. 129/2018)

RELAZIONE DEL D.S.G.A.

SULLO STATO D’ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE

seduta CONSIGLIO di ISTITUTO del 6 maggio 2020

La presente relazione, sulle entrate accertate e sulla consistenza degli impegni assunti, nonché dei pagamenti eseguiti, prevista dall’art. 10 del

Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, viene predisposta al fine di rendere possibili le verifiche inerenti le disponibilità finanziarie

dell’Istituzione Scolastica nonché lo stato di attuazione del programma, al fine di apportare delle modifiche che si rendano necessarie.

In premessa si evidenzia che l’importo complessivo del Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 47 del 18-12-

2019 e' pari a euro

 €                         117.459,47 
e che al 01-01-2020 la definitiva determinazione dell'avanzo di amministrazione al 31/12/2019 ha portato il totale complessivo a pareggio pari a:")

 €   121.515,60 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



n. variazioni data Aggregato/voce/sottovoce Oggetto Importo

13_avs_3-6-3 04/06/2020 3-6-3   1.083,19 

14_avs_3-6-3 04/06/2020 3-6-3         541,60 

15_avs_3-6-4 04/06/2020 3-6-4   3.130,10 

16_avs_3-6-3 04/06/2020 3-6-3   8.249,51 

13004,40

3.6
A.1
A.3
P.4

TOT

Aggr. Voce Descrizione Progr. Iniziale
Variazioni al 6 

maggio 2020

Progr. Approvata 

al 6 maggio 2020

Somme 

accertate al 6 

maggio 2020

Somme 

riscosse al 6 

maggio 2020

Differenza 

da 

incassare
Colonna1 Colonna2 Colonna3 Colonna4 Colonna5 Colonna6 Colonna7 Colonna8 Colonna9

1 Avanzo di 

amministrazione 
91.536,09 0,00 91.536,09 0,00 0,00 0,00

1 Non vincolato 31.566,96 0,00 31.566,96 0,00 0,00 0,00
2 Vincolato 59.969,13 0,00 59.969,13 0,00 0,00 0,00

3 Finanziamenti dallo 

Stato
11.050,66 31.476,53 42.527,19 35.082,44 35.082,44 0,00

1 Dotazione ordinaria 11.050,66 0,00 11.050,66 11.050,66 11.050,66 0,00
6 Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato
0,00 31.476,53 31.476,53 24.031,78 24.031,78 0,00

5 Finanziamenti da Enti 

locali o da altre 
10.528,85 5.330,00 15.858,85 15.858,85 3.330,00 12.528,85

4 Comune vincolati 10.528,85 5.330,00 15.858,85 15.858,85 3.330,00 12.528,85
6 Contributi da privati 8.400,00 1.967,00 10.367,00 10.367,00 2.657,50 7.709,50

1 Contributi volontari da 

famiglie
0,00 67,00 67,00 67,00 67,00 0,00

4 Contributi per visite, viaggi 

e programmi di studio 
8.400,00 0,00 8.400,00 8.400,00 690,50 7.709,50

10 Altri contributi da famiglie 

vincolati
0,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00 0,00

12 Altre entrate 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03 0,00
1 Interessi 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03 0,00121.515,60 38.773,56 160.289,16 61.308,32 41.069,97 20.238,35

25,62% del totale

Livello 1 Livello 2 SPESE Progr. Iniziale
Variazioni al 6 

maggio 2020

Progr. Approvata 

al 6 maggio 2020

Somme 

impegnate al 6 

maggio 2020

Somme 

pagate al 6 

maggio 2020

Differenza 

da pagare

Colonna1 Colonna2 Colonna3 Colonna4 Colonna5 Colonna6 Colonna7 Colonna8 Colonna9

A. Attività amministrativo-

didattiche
46.453,47 30.001,96 76.455,43 23.271,93 23.271,93 0,00

A.1 Funzionamento generale 

e decoro della Scuola

12.944,98 20.602,23 33.547,21 16.738,62 16.738,62 0,00

A.2 Funzionamento 

amministrativo

18.899,49 0,03 18.899,52 4.033,07 4.033,07 0,00

A.3 Didattica 6.209,00 9.399,70 15.608,70 2.100,24 2.100,24 0,00

A.5 Visite, viaggi e programmi 

di studio all'estero

8.400,00 0,00 8.400,00 400,00 400,00 0,00

P. Progetti 74.762,13 8.771,60 83.533,73 8.243,62 8.243,62 0,00

P.1 Progetti in ambito 

"Scientifico, tecnico e

5.062,43 1.330,00 6.392,43 0,00 0,00 0,00

P.2 Progetti in ambito 

"Umanistico e sociale"

60.653,00 6.900,00 67.553,00 8.243,62 8.243,62 0,00

P.4 Progetti per "Formazione / 

aggiornamento del

9.046,70 541,60 9.588,30 0,00 0,00 0,00

R. Fondo di riserva 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

R.98 Fondo di riserva 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE SPESE 121.515,60 38.773,56 160.289,16 31.515,55 31.515,55 0,00

Totale a pareggio 121.515,60 38.773,56 160.289,16 31.515,55 31.515,55 0,00

541,60P.4-Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale"

3.130,10
9.332,70A.3-Didattica

A.1-Funzionamento generale e decoro della Scuola

Si elencano le variazioni da apportare al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020 proposte al Consiglio di Istituto nella seduta del 6

maggio 2020 conseguenti a nuove entrate finalizzate :

Risorse ex art. 120 DL 18/2020_Risorse ex art. 120 DL 18/2020 -

lett. b nota MI Prot. num. 4527 del 3 Aprile 2020

TOTALE

Per ogni progetto/attività si riporta la previsione iniziale, le variazioni al 6 maggio 2020 e quindi la previsione definitiva approvata a tale data, la

somma degli impegni, l’importo pagato e la differenza rimasta da pagare.

Risorse ex art. 120 DL 18/2020_Risorse ex art. 120 DL 18/2020 -

lett. c nota MI Prot. num. 4527 del 3 Aprile 2020

Risorse ex art. 120 DL 18/2020_Risorse ex art. 120 DL 18/2020 -

lett. a nota MI Prot. num. 4527 del 3 Aprile 2020

3.6-Finanziamenti STATO__Altri finanziamenti vincolati dallo Stato

Le entrate accertate risultano riscosse per una percentuale pari al  

Per il dettaglio di tali variazioni si rimanda ai relativi provvedimenti di seguito elencati.

Per ogni aggregato/voce ed eventuale sottovoce di entrata si riporta la previsione iniziale, le variazioni (terzo step) e quindi la previsione definitiva

approvata a tale data, la somma degli accertamenti, l’importo incassato e la differenza rimasta da riscuotere.

13.004,40

ANALISI DELLE ENTRATE

13004,40

Risorse ex art. 77 DL 18/2020_ Risorse ex art. 77 DL 18/2020 -

nota MI Prot. num. 8308 del 1 Aprile 2020

TOTALE ENTRATE

13.004,40

ANALISI DELLE SPESE

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



19,66%

importo -  €                  - € all'attuale -€    

 €  89.503,56 

Le uscite impegnate risultano essere pari al di quelle previste
A seguito delle variazioni (terzo step) la Disponibilità finanziaria da programmare (Z01) è stata soggetta a variazioni per un

passando da un importo di iniziale 

Il saldo cassa in data 5 maggio 2020 è pari ad Euro

SALDO CASSA

3

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



n. variazione

15_avs_3-6-4

 €   3.130,10 

2020

Num Data Agg-voce-sottovoce Importo

15_avs_3-6-4 04/06/2020 3-6-4 3.130,10

TOTALE

Num Data Tipo Conto Sottocont Importo

15_avs_3-6-4 04/06/2020 3-10-2 1000,00

15_avs_3-6-4 04/06/2020 2-3-10 2.130,10

TOTALE

Tipologia di destinazione

Categoria di destinazione

Voce di destinazione

A

A.1 - Funzionamento generale e decoro della Scuola

A.1.2 - RISORSE EX ART. 77 DL 18/2020

3.130,10

Risorse ex art. 77 DL 18/2020_ Risorse ex art. 77

DL 18/2020 - nota MI Prot. num. 8308 del 1

Aprile 2020

Medicinali, materiale

sanitario e igienico

3.130,10
SPESE

Descrizione

Risorse ex art. 77 DL 18/2020_ Risorse ex art. 77

DL 18/2020 - nota MI Prot. num. 8308 del 1

Aprile 2020

Pulizia e lavanderia

ENTRATE
Descrizione

Risorse ex art. 77 DL 18/2020_ Risorse ex art. 77 DL 18/2020 - nota MI Prot.

num. 8308 del 1 Aprile 2020

di apportare la seguente variazione al Programma Annuale:

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di euro
VISTA la delibera n. 53 del Consiglio di Istituto DECRETA

Risorse ex art. 77 DL 18/2020_ Risorse ex art. 77 DL 18/2020 - nota MI Prot. num. 8308 del 1 Aprile 2020

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER EMILIA ROMAGNA

I.C. N. 1 VIA SAN VITALE -IMOLA
Via San Vitale, 43 - 40026 Imola (BO) Tel. 0542 76112 - Fax 0542 76147

Codice Ministeriale BOIC88500P – Codice Fiscale 90053140373- Codice Unico IPA fatturazione: UFTMFC
PEO: boic88500p@istruzione.it – PEC: boic88500p@pec.istruzione.it-  SITO WEB: https://ic1imola.edu.it/ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale relativo dell’esercizio finanziario approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 47 del 18-12-2019

VISTO il Decreto legge 17.03.2020, n. 18 contenente “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per

famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTO il Decreto Ministeriale M.I. 26.03.2020, n. 187 “Decreto di riparto dei fondi e degli assistenti tecnici a tempo determinato ai sensi 
dell'articolo 120, comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e misure per l'emergenza”;

VISTA la Nota M.I. 28.03.2020, n. 562 contenente “Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche ed educative” in applicazione al D.L. 17

marzo 2020, n. 18, recante "Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese

connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19", per fornire alcune prime indicazioni essenziali rispetto all'applicazione del Decreto, in

particolare, sulle seguenti disposizioni  afferenti al sistema scolastico:

I. pulizia straordinaria degli ambienti scolastici (art. 77);

III. strumenti per la didattica a distanza (art. 120).

VISTA la Nota M.I. 28.03.2020, n. 563 contenente “Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche ed educative paritarie” in applicazione al D.L.

17 marzo 2020, n. 18, recante "Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese

connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19";

PRESO ATTO della Nota MIUR prot. 8308 del 1 aprile 2020 “D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”- AVVISO

ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE. con cui veniva disposto l’assegnazione a favore di codesta istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari

ad euro 3.130,10;

CONSIDERATO che ai sensi dell’Art. 11 - Attività gestionale del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, competono al

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate,

CONSIDERATO che le relative risorse finalizzate dovranno essere assunte nel Programma Annuale 2020 a seguito di un’apposita variazione di

entrata e di spesa, disposta ai sensi del D.I. n.129/2018 art. 10, comma 5 con decreto adottato dal D.S., da trasmettere al Consiglio d'Istituto,

VISTO il D.I. n. 129/2018;

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione:

l’assunzione in bilancio delle risorse di cui all’art. 77 D.L. n. 18/2020 pari a euro 3.130,10 - da iscrivere – in conto competenza - nell’Aggregato "03

Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato"; da imputare ad apposita scheda illustrativa finanziaria denominata

“Risorse ex art. 77  DL 18/2020”, nello specifico nella categoria di destinazione "A01 Funzionamento generale e decoro della Scuola".

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



6 aprile 2020

5 maggio 2020 prot. 0003178

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Consiglio di Istituto.

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2020 ed i correlati atti

contabili di accertamento dei fondi assegnati.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Angela Rita Iovino

Variazione predisposta il

Variazione trasmessa il

6

Variazione deliberata il 6 maggio 2020

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



n. variazione

16_avs_3-6-3

Num Data Agg-voce-sottovoce Importo

16_avs_3-6-3 04/06/2020 3-6-3 8.249,51

TOTALE

Num Data Tipo Conto Sottocont Importo

16_avs_3-6-3 04/06/2020 4-3-17 8.249,51

TOTALE 8.249,51

SPESE

Descrizione

Risorse ex art. 120 DL 18/2020_Risorse ex art.

120 DL 18/2020 - lett. b nota MI Prot. num. 4527

del 3 Aprile 2020

Hardware n.a.c.  

8.249,51

A

ENTRATE

Descrizione

Risorse ex art. 120 DL 18/2020_Risorse ex art. 120 DL 18/2020 - lett. b nota

MI Prot. num. 4527 del 3 Aprile 2020

Tipologia di destinazione

Categoria di destinazione A.3 - Didattica

Voce di destinazione

VISTO il D.I. n. 129/2018;

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione:

Risorse ex art. 120 DL 18/2020_Risorse ex art. 120 DL 18/2020 - lett. b nota MI Prot. num. 4527 del 3 Aprile 2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale relativo dell’esercizio finanziario approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 47 del 18-12-2019

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER EMILIA ROMAGNA

I.C. N. 1 VIA SAN VITALE -IMOLA

Via San Vitale, 43 - 40026 Imola (BO) Tel. 0542 76112 - Fax 0542 76147

Codice Ministeriale BOIC88500P – Codice Fiscale 90053140373- Codice Unico IPA fatturazione: UFTMFC

PEO: boic88500p@istruzione.it – PEC: boic88500p@pec.istruzione.it-  SITO WEB: https://ic1imola.edu.it/ 

A.3.2 - RISORSE EX ART. 120 DL 18/2020 - LETT. B

VISTO il Decreto legge 17.03.2020, n. 18 contenente “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per

famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTO il Decreto M.I. 26.03.2020, n. 187 “Decreto di riparto dei fondi e degli assistenti tecnici a tempo determinato ai sensi dell'articolo 120,

comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e misure per l'emergenza”;

VISTA la Nota M.I. 28.03.2020, n. 562 contenente “Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche ed educative” in applicazione al D.L. 17

marzo 2020, n. 18, recante "Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese

connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19", per fornire alcune prime indicazioni essenziali rispetto all'applicazione del Decreto, in

particolare, sulle seguenti disposizioni  afferenti al sistema scolastico:

I. pulizia straordinaria degli ambienti scolastici (art. 77);

III. strumenti per la didattica a distanza (art. 120).

VISTA la Nota M.I. 28.03.2020, n. 563 contenente “Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche ed educative paritarie” in applicazione al D.L.

17 marzo 2020, n. 18, recante "Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese

connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19";

PRESO ATTO della Nota MIUR prot. 4527 del 3 aprile 2020 “Comunicazione di assegnazione risorse per la didattica a distanza - Art. 120, comma 2,

del decreto legge 18 del 2020. Decreto del Ministro dell'istruzione 26 marzo 2020, n. 187”, con cui veniva comunicato:

- Quota A pari a euro 1.083,19 per dotarsi immediatamente di piattaforme e di strumenti digitali utili per l’apprendimento a distanza, o di

potenziare quelli già in dotazione, nel rispetto dei criteri di accessibilità per le persone con disabilità (art. 120, comma 2, lett. a);

- Quota B pari a euro 8.249,51 per mettere a disposizione degli studenti meno abbienti, in comodato d’uso, dispositivi digitali individuali per la

fruizione delle piattaforme di cui alla lettera a), nonché per la necessaria connettività di rete (art. 120, comma 2, lett. b);

- Quota C pari a euro 541,60 per formare il personale scolastico sulle metodologie e le tecniche per la didattica a distanza (art. 120, comma 2, lett.

c)”.

CONSIDERATO che ai sensi dell’Art. 11 - Attività gestionale del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, competono al

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate,

CONSIDERATO che le relative risorse finalizzate dovranno essere assunte nel Programma Annuale 2020 a seguito di un’apposita variazione di

entrata e di spesa, disposta ai sensi del D.I. n.129/2018 art. 10, comma 5 con decreto adottato dal D.S., da trasmettere al Consiglio d'Istituto,

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di euro                           € 8.249,51 

VISTA la delibera n. 53 del Consiglio di Istituto
DECRETA

di apportare la seguente variazione al Programma Annuale: 2020

l’assunzione in bilancio delle risorse di cui all’art. 120 D.L. n. 18/2020 – QUOTA B - pari a euro 8.249,51 - da iscrivere – in conto competenza -
nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato"; da imputare ad apposita scheda illustrativa 
finanziaria denominata “Risorse ex art. 120 DL 18/2020”, nello specifico nella categoria di destinazione "A03 – Didattica".-RISORSE EX ART. 120 DL 
18/2020- LETT.B

ENTRATA

PROGETTO ENTRATA

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



6 aprile 2020
5 maggio 2020 prot. 0003178

Angela Rita Iovino

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Consiglio di Istituto per la conseguente deliberazione.

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2020 ed i correlati atti

contabili di accertamento dei fondi assegnati

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Variazione predisposta il

Variazione trasmessa il

10

Variazione deliberata il 6 maggio 2020

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



n. variazione

13_avs_3-6-3

Num Data Agg-voce-sottovoce Importo

13_avs_3-6-3 04/06/2020 3-6-3 1.083,19

TOTALE

Num Data Tipo Conto Sottocont Importo

13_avs_3-6-3 04/06/2020 4-1-1 1.083,19

TOTALE 1.083,19

1.083,19

SPESE

Descrizione

Risorse ex art. 120 DL 18/2020_Risorse ex art.

120 DL 18/2020 - lett. a nota MI Prot. num. 4527

del 3 Aprile 2020

Software

Risorse ex art. 120 DL 18/2020_Risorse ex art. 120 DL 18/2020 - lett. a nota

MI Prot. num. 4527 del 3 Aprile 2020

A

ENTRATE

Descrizione

Tipologia di destinazione

Categoria di destinazione A.3 - Didattica

Voce di destinazione

VISTO il D.I. n. 129/2018;

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione:

Risorse ex art. 120 DL 18/2020_Risorse ex art. 120 DL 18/2020 - lett. a nota MI Prot. num. 4527 del 3 Aprile 2020

A.3.3- RISORSE EX ART. 120 DL 18/2020 - LETT. A

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER EMILIA ROMAGNA

I.C. N. 1 VIA SAN VITALE -IMOLA

Via San Vitale, 43 - 40026 Imola (BO) Tel. 0542 76112 - Fax 0542 76147

Codice Ministeriale BOIC88500P – Codice Fiscale 90053140373- Codice Unico IPA fatturazione: UFTMFC

PEO: boic88500p@istruzione.it – PEC: boic88500p@pec.istruzione.it-  SITO WEB: https://ic1imola.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale relativo dell’esercizio finanziario approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 47 del 18-12-2019

VISTO il Decreto legge 17.03.2020, n. 18 contenente “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per

famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTO il Decreto M.I. 26.03.2020, n. 187 “Decreto di riparto dei fondi e degli assistenti tecnici a tempo determinato ai sensi dell'articolo 120,

comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e misure per l'emergenza”;

VISTA la Nota M.I. 28.03.2020, n. 562 contenente “Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche ed educative” in applicazione al D.L. 17

marzo 2020, n. 18, recante "Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese

connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19", per fornire alcune prime indicazioni essenziali rispetto all'applicazione del Decreto, in

particolare, sulle seguenti disposizioni  afferenti al sistema scolastico:

I. pulizia straordinaria degli ambienti scolastici (art. 77);

III. strumenti per la didattica a distanza (art. 120).

VISTA la Nota M.I. 28.03.2020, n. 563 contenente “Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche ed educative paritarie” in applicazione al D.L.

17 marzo 2020, n. 18, recante "Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese

connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19";

PRESO ATTO della Nota MIUR prot. 4527 del 3 aprile 2020 “Comunicazione di assegnazione risorse per la didattica a distanza - Art. 120, comma 2,

del decreto legge 18 del 2020. Decreto del Ministro dell'istruzione 26 marzo 2020, n. 187”, con cui veniva comunicato:

- Quota A pari a euro 1.083,19 per dotarsi immediatamente di piattaforme e di strumenti digitali utili per l’apprendimento a distanza, o di

potenziare quelli già in dotazione, nel rispetto dei criteri di accessibilità per le persone con disabilità (art. 120, comma 2, lett. a);

- Quota B pari a euro 8.249,51 per mettere a disposizione degli studenti meno abbienti, in comodato d’uso, dispositivi digitali individuali per la

fruizione delle piattaforme di cui alla lettera a), nonché per la necessaria connettività di rete (art. 120, comma 2, lett. b);

- Quota C pari a euro 541,60 per formare il personale scolastico sulle metodologie e le tecniche per la didattica a distanza (art. 120, comma 2, lett.

c)”.

CONSIDERATO che ai sensi dell’Art. 11 - Attività gestionale del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, competono al

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate,

CONSIDERATO che le relative risorse finalizzate dovranno essere assunte nel Programma Annuale 2020 a seguito di un’apposita variazione di

entrata e di spesa, disposta ai sensi del D.I. n.129/2018 art. 10, comma 5 con decreto adottato dal D.S., da trasmettere al Consiglio d'Istituto,

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di euro. € 1.083,19 

VISTA la delibera n. 53 del Consiglio di Istituto
DECRETA

di apportare la seguente variazione al Programma Annuale: 2020

l’assunzione in bilancio delle risorse di cui all’art. 120 D.L. n. 18/2020 – QUOTA A - pari a euro 1.083,19 - da iscrivere – in conto competenza -
nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato"; da imputare ad apposita scheda illustrativa 
finanziaria denominata “Risorse ex art. 120 DL 18/2020”, nello specifico nella categoria di destinazione "A03 – Didattica"-RISORSE EX ART. 120 DL 
18/2020- LETT.A

ENTRATA

PROGETTO ENTRATA

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



6 aprile 2020
5 maggio 2020 prot. 0003178

Variazione predisposta il

Variazione trasmessa il

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2020 ed i correlati atti

contabili di accertamento dei fondi assegnati

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Angela Rita Iovino

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Consiglio di Istituto.

Variazione deliberata il 6 maggio 2020

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



n. variazione

14_avs_3-6-3

 € 541,60 

2020

Num Data Agg-voce-sottovoce Importo

14_avs_3-6-3 04/06/2020 3-6-3 541,60

TOTALE 541,60

Descrizione

Risorse ex art. 120 DL 18/2020_Risorse ex art. 120 DL 18/2020 - lett. c nota

MI Prot. num. 4527 del 3 Aprile 2020

P

P.4.2 - RISORSE EX ART. 120 DL 18/2020 - LETT. C

ENTRATE

Tipologia di destinazione

Categoria di destinazione P.4 - Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale"

Voce di destinazione

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di euro
VISTA la delibera n. 53 del Consiglio di Istituto

DECRETA

di apportare la seguente variazione al Programma Annuale:

ENTRATA

PROGETTO ENTRATA

l’assunzione in bilancio delle risorse di cui all’art. 120 D.L. n. 18/2020 – QUOTA C - pari a euro 541,60 - da iscrivere – in conto competenza -

nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato"; da imputare ad apposita scheda illustrativa

finanziaria denominata “Risorse ex art. 120 DL 18/2020”, nello specifico nella categoria di destinazione "P04 – Formazione/Aggiornamento".-

RISORSE EX ART. 120 DL 18/2020 - LETT. C

VISTO il Programma annuale relativo dell’esercizio finanziario approvato dal Consiglio di Istituto con 

VISTO il D.I. n. 129/2018;

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione:

Risorse ex art. 120 DL 18/2020_Risorse ex art. 120 DL 18/2020 - lett. c nota MI Prot. num. 4527 del 3 Aprile 2020

delibera n. 47 del 18-12-2019

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER EMILIA ROMAGNA
I.C. N. 1 VIA SAN VITALE -IMOLA

Via San Vitale, 43 - 40026 Imola (BO) Tel. 0542 76112 - Fax 0542 76147
Codice Ministeriale BOIC88500P – Codice Fiscale 90053140373- Codice Unico IPA fatturazione: UFTMFC
PEO: boic88500p@istruzione.it – PEC: boic88500p@pec.istruzione.it-  SITO WEB: https://ic1imola.edu.it/ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

VISTO il Decreto legge 17.03.2020, n. 18 contenente “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per

famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTO il Decreto M.I. 26.03.2020, n. 187 “Decreto di riparto dei fondi e degli assistenti tecnici a tempo determinato ai sensi dell'articolo 120,

comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e misure per l'emergenza”;

VISTA la Nota M.I. 28.03.2020, n. 562 contenente “Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche ed educative” in applicazione al D.L. 17

marzo 2020, n. 18, recante "Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese

connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19", per fornire alcune prime indicazioni essenziali rispetto all'applicazione del Decreto, in

particolare, sulle seguenti disposizioni  afferenti al sistema scolastico:

I. pulizia straordinaria degli ambienti scolastici (art. 77);

III. strumenti per la didattica a distanza (art. 120).

VISTA la Nota M.I. 28.03.2020, n. 563 contenente “Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche ed educative paritarie” in applicazione al D.L.

17 marzo 2020, n. 18, recante "Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese

connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19";

PRESO ATTO della Nota MIUR prot. 4527 del 3 aprile 2020 “Comunicazione di assegnazione risorse per la didattica a distanza - Art. 120, comma 2,

del decreto legge 18 del 2020. Decreto del Ministro dell'istruzione 26 marzo 2020, n. 187”, con cui veniva comunicato:

- Quota A pari a euro 1.083,19 per dotarsi immediatamente di piattaforme e di strumenti digitali utili per l’apprendimento a distanza, o di

potenziare quelli già in dotazione, nel rispetto dei criteri di accessibilità per le persone con disabilità (art. 120, comma 2, lett. a);

- Quota B pari a euro 8.249,51 per mettere a disposizione degli studenti meno abbienti, in comodato d’uso, dispositivi digitali individuali per la

fruizione delle piattaforme di cui alla lettera a), nonché per la necessaria connettività di rete (art. 120, comma 2, lett. b);

- Quota C pari a euro 541,60 per formare il personale scolastico sulle metodologie e le tecniche per la didattica a distanza (art. 120, comma 2, lett.

c)”.

CONSIDERATO che ai sensi dell’Art. 11 - Attività gestionale del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, competono al

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate,

CONSIDERATO che le relative risorse finalizzate dovranno essere assunte nel Programma Annuale 2020 a seguito di un’apposita variazione di

entrata e di spesa, disposta ai sensi del D.I. n.129/2018 art. 10, comma 5 con decreto adottato dal D.S., da trasmettere al Consiglio d'Istituto,

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



Num Data Tipo Conto Sottocont Importo

14_avs_3-6-3 04/06/2020 3-5-2 541,60

TOTALE

6 aprile 2020
5 maggio 2020 prot. 0003178

Variazione predisposta il

Variazione trasmessa il

541,60

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Consiglio di Istituto.

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2020 ed i correlati atti

contabili di accertamento dei fondi assegnati

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Angela Rita Iovino

SPESE

Descrizione

Risorse ex art. 120 DL 18/2020_Risorse ex art.

120 DL 18/2020 - lett. c nota MI Prot. num. 4527

del 3 Aprile 2020

Formazione professionale 

specialistica

Variazione deliberata il 6 maggio 2020

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



MODIFICA PROGRAMMA ANNUALE - Modello F
Esercizio finanziario 2020

Livello 1 Livello 2 ENTRATE
Programmazione

approvata
(Importi in euro)

Variazioni
(Importi in euro)

Programmazione
al 04/05/2020

(Importi in euro)

1 Avanzo di amministrazione presunto 91.536,09 91.536,09

1 Non vincolato 31.566,96 31.566,96

2 Vincolato 59.969,13 59.969,13

2 Finanziamenti dall' Unione Europea

1 Fondi sociali europei (FSE)

2 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)

3 Altri finanziamenti dall'Unione Europea

3 Finanziamenti dallo Stato 42.527,19 42.527,19

1 Dotazione ordinaria 11.050,66 11.050,66

2 Dotazione perequativa

3 Finanziamenti per l'ampliamento dell'offerta formativa (ex . L. 440/97)

4 Fondo per lo sviluppo e la coesione (FSC)

5 Altri finanziamenti non vincolati dallo Stato

6 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 31.476,53 31.476,53

4 Finanziamenti dalla Regione

1 Dotazione ordinaria

2 Dotazione perequativa

3 Altri finanziamenti non vincolati

4 Altri finanziamenti vincolati

5 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche 15.858,85 15.858,85

1 Provincia non vincolati

2 Provincia vincolati

3 Comune non vincolati

4 Comune vincolati 15.858,85 15.858,85

5 Altre Istituzioni non vincolati

6 Altre Istituzioni vincolati

6 Contributi da privati 10.367,00 10.367,00

1 Contributi volontari da famiglie 67,00 67,00

2 Contributi per iscrizione alunni

3 Contributi per mensa scolastica

4 Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero 8.400,00 8.400,00

5 Contributi per copertura assicurativa degli alunni

6 Contributi per copertura assicurativa personale

7 Altri contributi da famiglie non vincolati

8 Contributi da imprese non vincolati

9 Contributi da Istituzioni sociali private non vincolati

10 Altri contributi da famiglie vincolati 1.900,00 1.900,00

11 Contributi da imprese vincolati

12 Contributi da Istituzioni sociali private vincolati

7 Proventi da gestioni economiche

1 Azienda Agraria - Proventi dalla vendita di beni di consumo

2 Azienda Agraria - Proventi dalla vendita di servizi

3 Azienda Speciale - Proventi dalla vendita di beni di consumo

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA ROMAGNA

IC I.C. N. 1 VIA SAN VITALE - IMOL
40026 IMOLA (BO) VIA SAN VITALE, 43 C.F. 90053140373 C.M. BOIC88500P

Pagina 1 di 4Data di stampa: 04-05-2020 22:51

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



Livello 1 Livello 2 ENTRATE
Programmazione

approvata
(Importi in euro)

Variazioni
(Importi in euro)

Programmazione
al 04/05/2020

(Importi in euro)
4 Azienda Speciale - Proventi dalla vendita di servizi

5 Attività per conto terzi - Proventi dalla vendita di beni di consumo

6 Attività per conto terzi - Proventi dalla vendita di servizi

7 Attività convittuale

8 Rimborsi e restituzione somme

1
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in
eccesso da Amministrazioni Centrali

2
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in
eccesso da Amministrazioni Locali

3
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in
eccesso da Enti Previdenziali

4
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in
eccesso da Famiglie

5
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in
eccesso da Imprese

6
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in
eccesso da ISP

9 Alienazione di beni materiali

1 Alienazione di Mezzi di trasporto stradali

2 Alienazione di Mezzi di trasporto aerei

3 Alienazione di Mezzi di trasporto per vie d'acqua

4 Alienazione di mobili e arredi per ufficio

5 Alienazione di mobili e arredi per alloggi e pertinenze

6 Alienazione di mobili e arredi per laboratori

7 Alienazione di mobili e arredi n.a.c.

8 Alienazione di Macchinari

9 Alienazione di impianti

10 Alienazione di attrezzature scientifiche

11 Alienazione di macchine per ufficio

12 Alienazione di server

13 Alienazione di postazioni di lavoro

14 Alienazione di periferiche

15 Alienazione di apparati di telecomunicazione

16 Alienazione di Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile

17 Alienazione di hardware n.a.c.

18 Alienazione di Oggetti di valore

19 Alienazione di diritti reali

20 Alienazione di Materiale bibliografico

21 Alienazione di Strumenti musicali

22 Alienazioni di beni materiali n.a.c.

10 Alienazione di beni immateriali

1 Alienazione di software

2 Alienazione di Brevetti

3 Alienazione di Opere dell'ingegno e Diritti d'autore

4 Alienazione di altri beni immateriali n.a.c.

11 Sponsor e utilizzo locali

1 Proventi derivanti dalle sponsorizzazioni

2 Diritti reali di godimento

3 Canone occupazione spazi e aree pubbliche

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA ROMAGNA

IC I.C. N. 1 VIA SAN VITALE - IMOL
40026 IMOLA (BO) VIA SAN VITALE, 43 C.F. 90053140373 C.M. BOIC88500P

Pagina 2 di 4Data di stampa: 04-05-2020 22:51

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



Livello 1 Livello 2 ENTRATE
Programmazione

approvata
(Importi in euro)

Variazioni
(Importi in euro)

Programmazione
al 04/05/2020

(Importi in euro)

4 Proventi da concessioni su beni

12 Altre entrate 0,03 0,03

1 Interessi 0,03 0,03

2 Interessi attivi da Banca d'Italia

3 Altre entrate n.a.c.

13 Mutui

1 Mutui

2 Anticipazioni da Istituto cassiere

Totale entrate 160.289,16 0,00 160.289,16

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA ROMAGNA

IC I.C. N. 1 VIA SAN VITALE - IMOL
40026 IMOLA (BO) VIA SAN VITALE, 43 C.F. 90053140373 C.M. BOIC88500P

Pagina 3 di 4Data di stampa: 04-05-2020 22:51

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



MODIFICA PROGRAMMA ANNUALE - Modello F
Esercizio finanziario 2020

Livello 1 Livello 2 SPESE
Programmazione

approvata
(Importi in euro)

Variazioni
(Importi in euro)

Programmazione
al 04/05/2020

(Importi in euro)

A. Attività amministrativo-didattiche 76.455,43 76.455,43

A.1 Funzionamento generale e decoro della Scuola 33.547,21 33.547,21

A.2 Funzionamento amministrativo 18.899,52 18.899,52

A.3 Didattica 15.608,70 15.608,70

A.4 Alternanza Scuola-Lavoro

A.5 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 8.400,00 8.400,00

A.6 Attività di orientamento

P. Progetti 83.533,73 83.533,73

P.1 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" 6.392,43 6.392,43

P.2 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 67.553,00 67.553,00

P.3 Progetti per "Certificazioni e corsi professionali"

P.4 Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" 9.588,30 9.588,30

P.5 Progetti per "Gare e concorsi"

G. Gestioni economiche

G.1 Azienda agraria

G.2 Azienda speciale

G.3 Attività per conto terzi

G.4 Attività convittuale

R. Fondo di riserva 300,00 300,00

R.98 Fondo di riserva 300,00 300,00

Totale spese 160.289,16 0,00 160.289,16

Z. Disponibilità Finanziaria da programmare 0,00 0,00 0,00

Totale a pareggio 160.289,16 0,00 160.289,16

Predisposto dal Dirigente il 04/05/2020
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Angela Rita Iovino

Proposto dalla Giunta Esecutiva il
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

Angela Rita Iovino

Approvato dal Consiglio d'Istituto il
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO 

D'ISTITUTO
ADALBERTI BARBARA

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
D'ISTITUTO

MARCO CORALLI

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA ROMAGNA

IC I.C. N. 1 VIA SAN VITALE - IMOL
40026 IMOLA (BO) VIA SAN VITALE, 43 C.F. 90053140373 C.M. BOIC88500P

Pagina 4 di 4Data di stampa: 04-05-2020 22:51

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



ATTUAZIONE PROGRAMMA ANNUALE - Modello H-BIS AL 04/05/2020
Esercizio finanziario 2020

Livello 1 Livello 2 ENTRATE
Programmazione alla data

(Importi in euro)
Somme accertate
(Importi in euro)

Somme riscosse
(Importi in euro)

Somme rimaste da
riscuotere

(Importi in euro)
a b c d = b-c

1 Avanzo di amministrazione presunto 91.536,09 0,00

1 Non vincolato 31.566,96 0,00

2 Vincolato 59.969,13 0,00

2 Finanziamenti dall' Unione Europea 0,00

1 Fondi sociali europei (FSE) 0,00

2 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 0,00

3 Altri finanziamenti dall'Unione Europea 0,00

3 Finanziamenti dallo Stato 42.527,19 35.082,44 35.082,44 0,00

1 Dotazione ordinaria 11.050,66 11.050,66 11.050,66 0,00

2 Dotazione perequativa 0,00

3 Finanziamenti per l'ampliamento dell'offerta formativa (ex . L. 440/97) 0,00

4 Fondo per lo sviluppo e la coesione (FSC) 0,00

5 Altri finanziamenti non vincolati dallo Stato 0,00

6 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 31.476,53 24.031,78 24.031,78 0,00

4 Finanziamenti dalla Regione 0,00

1 Dotazione ordinaria 0,00

2 Dotazione perequativa 0,00

3 Altri finanziamenti non vincolati 0,00

4 Altri finanziamenti vincolati 0,00

5 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche 15.858,85 15.858,85 3.330,00 12.528,85

1 Provincia non vincolati 0,00

2 Provincia vincolati 0,00

3 Comune non vincolati 0,00

4 Comune vincolati 15.858,85 15.858,85 3.330,00 12.528,85

5 Altre Istituzioni non vincolati 0,00

6 Altre Istituzioni vincolati 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA ROMAGNA

IC I.C. N. 1 VIA SAN VITALE - IMOL
40026 IMOLA (BO) VIA SAN VITALE, 43 C.F. 90053140373 C.M. BOIC88500P

Pagina 1 di 5Data di stampa: 04-05-2020 22:52

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



Livello 1 Livello 2 ENTRATE
Programmazione alla data

(Importi in euro)
Somme accertate
(Importi in euro)

Somme riscosse
(Importi in euro)

Somme rimaste da
riscuotere

(Importi in euro)
a b c d = b-c

6 Contributi da privati 10.367,00 10.367,00 2.657,50 7.709,50

1 Contributi volontari da famiglie 67,00 67,00 67,00 0,00

2 Contributi per iscrizione alunni 0,00

3 Contributi per mensa scolastica 0,00

4 Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero 8.400,00 8.400,00 690,50 7.709,50

5 Contributi per copertura assicurativa degli alunni 0,00

6 Contributi per copertura assicurativa personale 0,00

7 Altri contributi da famiglie non vincolati 0,00

8 Contributi da imprese non vincolati 0,00

9 Contributi da Istituzioni sociali private non vincolati 0,00

10 Altri contributi da famiglie vincolati 1.900,00 1.900,00 1.900,00 0,00

11 Contributi da imprese vincolati 0,00

12 Contributi da Istituzioni sociali private vincolati 0,00

7 Proventi da gestioni economiche 0,00

1 Azienda Agraria - Proventi dalla vendita di beni di consumo 0,00

2 Azienda Agraria - Proventi dalla vendita di servizi 0,00

3 Azienda Speciale - Proventi dalla vendita di beni di consumo 0,00

4 Azienda Speciale - Proventi dalla vendita di servizi 0,00

5 Attività per conto terzi - Proventi dalla vendita di beni di consumo 0,00

6 Attività per conto terzi - Proventi dalla vendita di servizi 0,00

7 Attività convittuale 0,00

8 Rimborsi e restituzione somme 0,00

1
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da
Amministrazioni Centrali

0,00

2
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da
Amministrazioni Locali

0,00

3
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da
Enti Previdenziali

0,00

4
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da
Famiglie

0,00

5 Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA ROMAGNA

IC I.C. N. 1 VIA SAN VITALE - IMOL
40026 IMOLA (BO) VIA SAN VITALE, 43 C.F. 90053140373 C.M. BOIC88500P

Pagina 2 di 5Data di stampa: 04-05-2020 22:52

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



Livello 1 Livello 2 ENTRATE
Programmazione alla data

(Importi in euro)
Somme accertate
(Importi in euro)

Somme riscosse
(Importi in euro)

Somme rimaste da
riscuotere

(Importi in euro)
a b c d = b-c

Imprese

6
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da
ISP

0,00

9 Alienazione di beni materiali 0,00

1 Alienazione di Mezzi di trasporto stradali 0,00

2 Alienazione di Mezzi di trasporto aerei 0,00

3 Alienazione di Mezzi di trasporto per vie d'acqua 0,00

4 Alienazione di mobili e arredi per ufficio 0,00

5 Alienazione di mobili e arredi per alloggi e pertinenze 0,00

6 Alienazione di mobili e arredi per laboratori 0,00

7 Alienazione di mobili e arredi n.a.c. 0,00

8 Alienazione di Macchinari 0,00

9 Alienazione di impianti 0,00

10 Alienazione di attrezzature scientifiche 0,00

11 Alienazione di macchine per ufficio 0,00

12 Alienazione di server 0,00

13 Alienazione di postazioni di lavoro 0,00

14 Alienazione di periferiche 0,00

15 Alienazione di apparati di telecomunicazione 0,00

16 Alienazione di Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile 0,00

17 Alienazione di hardware n.a.c. 0,00

18 Alienazione di Oggetti di valore 0,00

19 Alienazione di diritti reali 0,00

20 Alienazione di Materiale bibliografico 0,00

21 Alienazione di Strumenti musicali 0,00

22 Alienazioni di beni materiali n.a.c. 0,00

10 Alienazione di beni immateriali 0,00

1 Alienazione di software 0,00

2 Alienazione di Brevetti 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA ROMAGNA

IC I.C. N. 1 VIA SAN VITALE - IMOL
40026 IMOLA (BO) VIA SAN VITALE, 43 C.F. 90053140373 C.M. BOIC88500P

Pagina 3 di 5Data di stampa: 04-05-2020 22:52

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



Livello 1 Livello 2 ENTRATE
Programmazione alla data

(Importi in euro)
Somme accertate
(Importi in euro)

Somme riscosse
(Importi in euro)

Somme rimaste da
riscuotere

(Importi in euro)
a b c d = b-c

3 Alienazione di Opere dell'ingegno e Diritti d'autore 0,00

4 Alienazione di altri beni immateriali n.a.c. 0,00

11 Sponsor e utilizzo locali 0,00

1 Proventi derivanti dalle sponsorizzazioni 0,00

2 Diritti reali di godimento 0,00

3 Canone occupazione spazi e aree pubbliche 0,00

4 Proventi da concessioni su beni 0,00

12 Altre entrate 0,03 0,03 0,03 0,00

1 Interessi 0,03 0,03 0,03 0,00

2 Interessi attivi da Banca d'Italia 0,00

3 Altre entrate n.a.c. 0,00

13 Mutui 0,00

1 Mutui 0,00

2 Anticipazioni da Istituto cassiere 0,00

Totale entrate 160.289,16 61.308,32 41.069,97 20.238,35

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA ROMAGNA

IC I.C. N. 1 VIA SAN VITALE - IMOL
40026 IMOLA (BO) VIA SAN VITALE, 43 C.F. 90053140373 C.M. BOIC88500P

Pagina 4 di 5Data di stampa: 04-05-2020 22:52

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



ATTUAZIONE PROGRAMMA ANNUALE - Modello H-BIS
Esercizio finanziario 2020

Livello 1 Livello 2 SPESE
Programmazione alla data

(Importi in euro)
Somme impegnate

(Importi in euro)
Somme pagate
(Importi in euro)

Somme rimaste da pagare
(Importi in euro)

a b c d = b-c

A. Attività amministrativo-didattiche 76.455,43 23.271,93 23.271,93 0,00

A.1 Funzionamento generale e decoro della Scuola 33.547,21 16.738,62 16.738,62 0,00

A.2 Funzionamento amministrativo 18.899,52 4.033,07 4.033,07 0,00

A.3 Didattica 15.608,70 2.100,24 2.100,24 0,00

A.4 Alternanza Scuola-Lavoro 0,00

A.5 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 8.400,00 400,00 400,00 0,00

A.6 Attività di orientamento 0,00

P. Progetti 83.533,73 8.243,62 8.243,62 0,00

P.1 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" 6.392,43 0,00

P.2 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 67.553,00 8.243,62 8.243,62 0,00

P.3 Progetti per "Certificazioni e corsi professionali" 0,00

P.4 Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" 9.588,30 0,00

P.5 Progetti per "Gare e concorsi" 0,00

G. Gestioni economiche 0,00

G.1 Azienda agraria 0,00

G.2 Azienda speciale 0,00

G.3 Attività per conto terzi 0,00

G.4 Attività convittuale 0,00

R. Fondo di riserva 300,00 0,00

R.98 Fondo di riserva 300,00 0,00

Totale spese 160.289,16 31.515,55 31.515,55 0,00

Z. Disponibilità Finanziaria da programmare 0,00

Totale a pareggio 160.289,16

Data __/__/____ IL DIRETTORE S.G.A.
Rocco Longo

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA ROMAGNA

IC I.C. N. 1 VIA SAN VITALE - IMOL
40026 IMOLA (BO) VIA SAN VITALE, 43 C.F. 90053140373 C.M. BOIC88500P

Pagina 5 di 5Data di stampa: 04-05-2020 22:52

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 04/05/2020 - MODELLO J
Esercizio finanziario 2020

Conto residui
(Importi in euro)

Conto
competenza

(Importi in euro)

Totale
(Importi in euro)

1 Fondo di cassa al 1° gennaio 87.340,25

Di cui* 0,00

2 Riscossioni (+) 0,00 41.069,97 41.069,97

Di cui* 0,00 0,00 0,00

3 Pagamenti (-) 7.391,11 31.515,55 38.906,66

Di cui* 0,00 0,00 0,00

4 Saldo di cassa al 04/05/2020 (=) 89.503,56

Di cui* 0,00

Residui esercizi
precedenti

(Importi in euro)

Residui
dell'esercizio

(Importi in euro)

Totale
(Importi in euro)

5 Residui Attivi (+) 11.586,95 20.238,35 31.825,30

6 Residui Passivi (-) 0,00 0,00 0,00

7
Avanzo o Disavanzo di amministrazione
al 04/05/2020

(=) 121.328,86 [4+(5-6)]

8 Entrate accertate nell'esercizio (+) 61.308,32

9 Spese impegnate nell'esercizio (-) 31.515,55

10
Avanzo o Disavanzo di amministrazione
per la gestione di competenza

(=) 29.792,77 (8-9)

Data 04/05/2020 IL DIRETTORE S.G.A.
Rocco Longo

(*) soggetto al vincolo per i flussi di cassa di cui all'art. 29 della L. 23/12/1998 n. 448

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA ROMAGNA

IC I.C. N. 1 VIA SAN VITALE - IMOL
40026 IMOLA (BO) VIA SAN VITALE, 43 C.F. 90053140373 C.M. BOIC88500P

Pagina 1 di 1Data di stampa: 04-05-2020 22:52

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



ELENCO VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE dal 04/04/2020 al 06/05/2020

ENTRATE FINALIZZATE
ENTRATE

Num Data Aggr Voce Sottovoce Oggetto Importo

13 06/04/2020 3 6 3 Risorse ex art. 120 DL 18/2020 1.083,19

14 06/04/2020 3 6 3 Risorse ex art. 120 DL 18/2020 541,60

15 06/04/2020 3 6 4 Risorse ex art. 77 DL 18/2020 3.130,10

16 06/04/2020 3 6 3 Risorse ex art. 120 DL 18/2020 8.249,51

Totale  13.004,40

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA ROMAGNA

IC I.C. N. 1 VIA SAN VITALE - IMOL
40026 IMOLA (BO) VIA SAN VITALE, 43 C.F. 90053140373 C.M. BOIC88500P

Pagina 1 di 1Data di stampa: 04-05-2020 22:49

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



Oggetto: Comunicazione di assegnazione risorse per la didattica a distanza - Art. 120,
comma 2, del decreto-legge 18 del 2020. Decreto del Ministro dell'istruzione 26 marzo
2020, n. 187
Data ricezione email: 03/04/2020 12:45
Mittenti: noreply@istruzione.it - Gest. doc. - Email: noreply@istruzione.it
Indirizzi nel campo email 'A': <boic88500p@istruzione.it>
Indirizzi nel campo email 'CC':
Indirizzo nel campo 'Rispondi A': <noreply@istruzione.it>

Testo email

Nota prot. 4527 del 3 aprile 2020 

Con riferimento all’articolo 120, comma 2, del decreto-legge 18 del 2020 e al decreto ministeriale
in oggetto, si comunica che a codesta Istituzione scolastica I.C. N. 1 VIA SAN VITALE - IMOL,
con codice meccanografico BOIC88500P, sono state assegnate le seguenti risorse finanziarie:

- Quota A pari a euro 1.083,19 per dotarsi immediatamente di piattaforme e di strumenti digitali
utili per l’apprendimento a distanza, o di potenziare quelli già in dotazione, nel rispetto dei criteri
di accessibilità per le persone con disabilità (art. 120, comma 2, lett. a);

- Quota B pari a euro 8.249,51 per mettere a disposizione degli studenti meno abbienti, in
comodato d’uso, dispositivi digitali individuali per la fruizione delle piattaforme di cui alla lettera
a), nonché per la necessaria connettività di rete (art. 120, comma 2, lett. b);

- Quota C pari a euro 541,60 per formare il personale scolastico sulle metodologie e le tecniche
per la didattica a distanza (art. 120, comma 2, lett. c).

Si precisa che la quota B è in corso di erogazione, mentre le quote A e C saranno erogate a
seguire.

Le istituzioni scolastiche utilizzano questi fondi, trasferiti interamente in acconto, con la massima
tempestività, per potenziare le attività di didattica a distanza, tenendo una distinta contabilità per
ciascuna quota assegnata ai fini della rendicontazione, che avverrà tramite l’applicativo utilizzato
per le rendicontazioni del PNSD, secondo le indicazioni e la guida che saranno fornite dalla
Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale.

Il Direttore Generale
Simona Montesarchio

Ministero dell’Istruzione
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione
Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



Oggetto: D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante 'Misure di potenziamento del Servizio
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse
all'emergenza epidemiologica da COVID-19'- AVVISO ASSEGNAZIONE RISORSE
FINANZIARIE.
Data ricezione email: 01/04/2020 16:11
Mittenti: noreply@istruzione.it - Gest. doc. - Email: noreply@istruzione.it
Indirizzi nel campo email 'A': <boic88500p@istruzione.it>
Indirizzi nel campo email 'CC':
Indirizzo nel campo 'Rispondi A': <noreply@istruzione.it>

Allegati

File originale Bacheca digitale? Far firmare
a

Firmato da File
firmato

File
segnato

miur-n.jpg.jpeg SI NO NO

Testo email

Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali

Direzione Generale per le risorse umane, finanziarie e i contratti

All’Istituzione Scolastica
BOIC88500P

I.C. N. 1 VIA SAN VITALE - IMOL

e p.c.

Ai Revisori dei conti per il tramite della scuola

All’Ufficio Scolastico Regionale competente per territorio

Nota prot. 8308 del 1 aprile 2020 

Oggetto: D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno
economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”- AVVISO
ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE.

  Come è noto l’articolo 77 del DL 18/2020 ha stanziato una risorsa finanziaria a favore di tutte le Istituzioni scolastiche
ed educative statali per le attività legate all’attuazione delle misure di cui all’oggetto, in particolare per garantire idonee
condizioni igienico sanitarie dei locali, ovvero dispositivi di protezione e igiene personale per l’intera comunità
scolastica, come anche precisato nella nota dipartimentale prot. n. 562/2020, che si richiama nella presente nota.

Nell’ambito di tali finalità, le singole istituzioni scolastiche individueranno gli interventi da attivare e i prodotti da
acquistare, tenuto conto delle specifiche esigenze, e delle indicazioni di cui alla Circolare del Ministero della Salute prot.
n. 5443 del 22 febbraio 2020 relativamente alla pulizia di uffici pubblici e alle misure precauzionali da adottare in questa
fase di emergenza sanitaria.

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



Le risorse finanziarie stanziate costituiscono quindi un finanziamento straordinario ed aggiuntivo volto a supportare le
istituzioni scolastiche nella gestione di questo difficile periodo di emergenza sanitaria.

Tanto premesso, si comunica che lo scrivente Ufficio ha disposto l’assegnazione  a favore di codesta istituzione
scolastica della risorsa finanziaria pari ad euro 3.130,10 . Tali risorse sono vincolate alle finalità indicate nel citato
decreto ed esplicitate nella presente nota e dovranno essere iscritte – in conto competenza – nell’Aggregato "03
Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato", ed imputate alla scheda di destinazione
"A01 Funzionamento generale e decoro della Scuola".

A tal riguardo, si raccomanda un coordinamento dell'eventuale attività con l'ente proprietario dell'immobile, al fine di
verificare se sono state già pianificate azioni in tal senso.

 Il Dirigente

 (art. 4, co.1. d.l. n. 1/2020)

 Francesca Busceti      

 (Documento firmato digitalmente) 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

C
C

O
 L

O
N

G
O

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO


	DELIBERA N° 53 del 6 maggio 2020 Variazioni n. 13-16 al PA - nuove entrate finalizzate per effetto degli artt. 77 e 120 DL 120
	Decreto Variazioni PA numero 13-14-15-16 art. 77 e 120 DL 18-20
	Binder1
	relazione_variazioni al 6 maggio_con delibera CdI
	Modello_F al 6 maggio
	Modello_HBis. al 6 maggio
	Modello_J.  al 6 maggio

	Elenco_Variazioni_PA dal 4 aprile al 6 maggio
	Prot. num. 4527 del 3 Aprile 2020_1083,19_8249,51_541,60
	Prot. num.8308 del 1 aprile 2020 Nota_3130,10_art.77


		2020-05-08T19:11:06+0200
	LONGO ROCCO


		2020-05-08T19:46:59+0200
	IOVINO ANGELA RITA




